
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
----------- 

   Spedita al Comitato di controll 

  il ...................... Prot. n. ..............             Delib. N.  9  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO:�REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE – AGGIORNAMENTO ARTICOLO 
14. 
�

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 21,00 
nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in 
tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
       
                            Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 

MORA Mirko      x                                      
                    GONELLA Vladimiro                  x                                          

CERRI Sergio                       x                              
MOLANI Alessandro           x                                  
DESOGUS Samuele                                    x   
CROCCO Maurizio      x  
ZONCA Nicola                                   x               
ROTTI Giovanni                      x                       
REPETTO Floriano                         x    
FORNARA Silvia                x   
REDA Alessandra                        x  
GIROMINI Debora      x       

                                                                                                                             
                                                                                                                                               

                     Totali N.                                                              11                1                                                 
             
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: DESOGUS Samuele  

            Assiste il Segretario Comunale Signor GUGLIOTTA dott. Michele….................................... 
            Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MORA Mirko………… 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
 
 

 
 
 



ILCONSIGLIO COMUNALE 
 
Su  relazione del Sindaco che riferisce sul punto; 
 
Premesso che con deliberazione del C.C.  N. 1 del 22.2.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Regolamento del Consiglio Comunale che provvede a disciplinare, nel quadro dei 
principi stabiliti dallo Statuto,  il funzionamento del Consiglio e, in particolare, le modalità per la 
convocazione, la presentazione e la discussione delle proposte,il numero dei Consiglieri necessario 
per la validità delle sedute ; 
 
Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale ( D.Lgs. n. 82/2005, come modificato dal D.Lgs. n. 
235/2010); 
 
Considerato che in base alla normativa vigente, l’attività di notificazione dell’avviso di 
convocazione del Consiglio Comunale può essere modificata  in adeguamento alle mutate 
tecnologie che nel tempo sono intervenute inserendo nel Regolamento la possibilità di notificazione 
anche a mezzo Posta Elettronica Certificata ( P.E.C.); 
 
Tenuto anche conto che quanto sopra significa per l’Amministrazione, un notevole risparmio sia in 
termini di materiale cartaceo che di personale  e mezzi impiegati per la notifica al domicilio dei 
Consiglieri; 
 
Ritenuto, quindi di procedere all’integrazione dell’art. 14 comma 1 del vigente Regolamento del 
Consiglio Comunale recante “ Convocazione “ nel seguente modo: 
“La convocazione dei consiglieri va disposta dal Sindaco con avvisi scritti da notificare in uno 
dei seguenti modi: 

- a domicilio a mezzo del messo comunale, 
- via posta per mezzo di raccomandata AR; 
- via  mail con posta certificata.”  
 

Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica  
del presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;  
 
Osservato la competenza del Consiglio comunale in esecuzione all’art. 42 comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano.   
 

DELIBERA 
 
- Di approvare per le motivazioni di cui in narrativa l’integrazione  al vigente Regolamento del 
Consiglio Comunale  come di seguito specificato 
 
* integrazione art.14 comma 1 recante “ Convocazione “ 
“La convocazione dei consiglieri va disposta dal Sindaco con avvisi scritti da notificare in uno 
dei seguenti modi: 

- a domicilio a mezzo del messo comunale, 
- via posta per mezzo di raccomandata AR; 
- via  mail con posta certificata.” 

 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i... 
 



 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì 25/11/2013  
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to GUGLIOTTA dott. Michele 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MORA Mirko      F.to GUGLIOTTA dott. Michele 
  
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  02.12.2013 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 02.12.2013                      

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 02.12.2013  

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
                                                                                                 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 02.12.2013 al 16.12.2013  la deliberazione è 
divenuta esecutiva il   25/11/2013. 
 
Boca,  li  02.12.2013  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 IL MESSO: F.to MAGISTRINI Liliana        
     
 

 


